
Protocolo: 2026001371728
QUARTO APOSTILAMENTO DA PORTARIA Nº 507/2022 - GAB/SUP

A  SUPERINTENDENTE DA POLÍCIA PENAL, no uso das suas atribuições, APOSTILA A PORTARIA Nº 507/2022 - GAB/SUP,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 237, em 13 de dezembro de 2022, na página nº 167, que constituiu a composição de
fiscalização responsável pelo Termo de Contrato de Prestação de Serviços Continuados sem Dedicação Exclusiva de Mão
de Obra nº 042/2022, relacionado ao Processo Administrativo nº 21/0602-0006377-2, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva, preditiva e corretiva na Geradora de água quente da
Penitenciária Estadual Feminina de Guaíba, perfazendo dessa forma, seu perfeito funcionamento e segurança, prestados nas

condições estabelecidas no Termo de Referência, para constar da seguinte forma:

Designa:
Fiscal administrativo titular: Elizete dos Reis, ID 4730321, em substituição ao servidor Diego Gouvêa da Silva, ID 4205677.
Fiscal administrativo suplente: Vania Renata Pereira Machado, ID 4752058, em substituição ao servidor Rodrigo Garcia Campos,
ID 2900521.

DEISY VERGARA PETRUCCI
Superintendente, em exercício

Protocolo: 2026001372201
PORTARIA Nº 073/2026 – GAB/SUP

A SUPERINTENDENTE DA POLÍCIA PENAL , no uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de estudo para abertura de Concurso Público, com vistas ao ingresso aos cargos que compõem o
Quadro de Cargos de Provimento Efetivo da Polícia Penal do Estado do Rio Grande do Sul.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar Comissão Permanente, abaixo nominada, com o objetivo de elaborar justificativa para a abertura de Concurso
Público, bem como para o acompanhamento e controle de todas as etapas do Concurso, conforme Processo SEI n° 26/0602-
9001025-5.

Gabinete da Superintendência
Enediara Copetti, ID 4220609;
Fabiano Sewiki da Silva, ID 4577310 (Presidente);
Franquelin Gonçalves da Costa, ID 2619920;
Matheus Almeida Trindade, ID 5049431;

Procuradoria Setorial da Polícia Penal
Mônica Michelotti Loureiro Lovatto, ID 4538226 (Secretária);
Elias Barros Guimarães, ID 4823702;
Mariana Mendonça Maurente, ID 4657080;

Coordenação de Departamentos da Polícia Penal
Daniel de Azevedo Crespo, ID 4443276;

Departamento de Planejamento
Thiago Roldão Moura, ID 4440498;

Academia da Polícia Penal
Thais Zanela Mendes, ID 4898796;

Departamento Técnico e de Tratamento Penal
Daiana Maturano Dias Martil, ID 3784630;

Divisão de Recursos Humanos
Paola Zanini, ID 4501454;

Divisão de Orçamento e Finanças
Valéria Machado Moraes Hutter, ID 3709345.

DEISY VERGARA PETRUCCI
Superintendente, em exercício

Porto Alegre, quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026 323Diário Oficial Nº 23


